प्रेस नोट

आर्थिक एवं सांख्यिकी निदेशालय, अंडमान एवं निकोबार प्रशासन ने समामेलित सांख्यिकीय संवर्ग, अंडमान एवं निकोबार प्रशासन के वरिष्ठ अन्वेषक / सहायक सांख्यिकीय अधिकारी (वर्ग-ख अराजपत्रित) के 39 पदों को भरने के लिए डॉ. भीमराव अम्बेडकर प्रौद्योगिकी संस्थान की सहायता से कंप्यूटर आधारित परीक्षा आयोजित की।

उक्त पद के लिए कंप्यूटर आधारित परीक्षा 19.07.2023 को आयोजित की गई थी। एजेंसी से प्राप्त उत्तर कुंजी को भर्ती पोर्टल https://erecruitment.andaman.gov.in में दावे और आपित्तयां आमंत्रित करने के लिए प्रकाशित किया गया था। उम्मीदवारों के दावों और आपित्तयों के आधार पर, कंप्यूटर आधारित परीक्षा 22.09.2023 को दो शिफ्ट में पुनः आयोजित की गई थी और इस परीक्षा में कुल 375 उम्मीदवारों ने भाग लिए।

उम्मीदवारों के दावे और आपत्तियां आमंत्रित करने के लिए 21 अक्टूबर, 2023 को भर्ती पोर्टल में पुन: आयोजित परीक्षा की उत्तर कुंजी अपलोड की गई थी।

उम्मीदवारों से प्राप्त दावों और आपत्तियों की जांच की गई और अंकों के सामान्यीकरण और अंतिम परिणाम की तैयारी के लिए एजेंसी को भेजा गया।

तदनुसार, एजेंसी से प्राप्त सामान्यीकरण के बाद अंकों का विवरण भर्ती पोर्टल https://erecruitment.andaman.gov.in और अंडमान एवं निकोबार प्रशासन राज्य पोर्टल www.andaman.gov.in में अपलोड किया गया है और यह 30.11.2023 से 06.12.2023 तक ऑनलाइन उपलब्ध होगा।

इसके अलावा, यह सूचित किया जाता है कि 09.06.2023 को अधिसूचित रिक्ति नोटिस के अनुसार "प्रत्येक विषय में न्यूनतम योग्यता अंक 40% हैं"। उम्मीदवारों को प्रत्येक विषय में प्राप्त न्यूनतम योग्यता अंकों के आधार पर शॉर्टिलस्ट किया जाएगा और तदनुसार विषयता सूची तैयार की जाएगी। अनंतिम रूप से शॉर्टिलस्ट किए गए उम्मीदवारों की सूची जल्द ही अपलोड की जाएगी।

भर्ती प्रक्रिया का परिणाम माननीय कैट, कोलकाता में दायर ओए संख्या 802/2023 (श्यामल रॉय और अन्य बनाम भारत सरकार और अन्य) के परिणाम के शर्तों पर होगा।

किसी भी स्तर पर पाई गई त्रुटियों और चूक, यदि कोई हो, को सुधारने का अधिकार आर्थिक और सांख्यिकी निदेशालय के पास सुरक्षित है।

उम्मीदवारों **के लिए नोट**: एजेंसी द्वारा तैयार की गई अंक सूची, उम्मीदवारों को अधिसूचित पद पर चयन / नियुक्ति का कोई अधिकार प्रदान नहीं करती है।

यूनिक आईडी नंबर

सांख्यिकीय अधिकारी (मुख्यालय)

PRESS NOTE

Directorate of Economics & Statistics, A&N Administration conducted Computer Based Test with the assistance of DBRAIT to fill up 39 posts of Senior Investigator/Assistant Statistical Officer (Group B Non-Gazetted) of Amalgamated Statistical Cadre, A&N Administration.

Computer Based Test for the said post was conducted on 19.7.2023. Answer Keys received from the Agency was published in the recruitment portal https://erecruitment.andaman.gov.in for inviting claims & objections. Based on the claims & objections of candidates, Computer Based Test was re-conducted on 22.9.2023 in two shifts and a total of 375 candidates appeared.

Answer Keys of re-conducted exam were uploaded in recruitment portal on 21st October 2023 for inviting claims & objections of the candidates.

Claims & Objections received from the candidates were scrutinized and sent to Agency for normalization of marks and preparation of final result.

Accordingly, the Statement of Marks after normalization received from the Agencyhas been uploaded in Recruitment portal https://erecruitment.andaman.gov.in and in the A&N Administration State portal www.andaman.gov.in and same will be available online from 30.11.2023 to 6.12.2023.

Further, it is to inform that as per the notified vacancy notice dated 9.6.2023 "the minimum qualifying marks in each subject is 40%". The candidates will be shortlisted on the basis of the minimum qualifying marks obtained in each subject and Merit list will be prepared accordingly. List of provisionally shortlisted candidates will be uploaded shortly.

Outcome of recruitment process will be subject to outcome of OA No.802/2023 (Shyamal Roy &Ors. Vs UoI & Ors.) filed in Hon'ble CAT, Kolkata.

Directorate of Economics & Statistics reserves the right to rectify errors and omissions, if any, detected at any stage.

Note for candidates: The mark list generated by Agency, does not confer to the candidates any right of selection/appointment to the notified post.

Unique ID No.

Statistical Officer (HO